
     ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng  01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định kết quả đánh giá, xếp hạng cải cách 
hành chính năm 2021 của các Sở, Ban, ngành; cơ quan ngành dọc cấp tỉnh 

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 3573/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải 
cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 7242/KH-UBND ngày 13/10/2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của các cơ 
quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2948/TTr-SNV ngày 
30/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả đánh giá, xếp hạng cải cách 

hành chính năm 2021 của các Sở, Ban, ngành, cơ quan ngành dọc cấp tỉnh và Ủy 
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị, địa 
phương) gồm các thành viên có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Trần Thị Kim Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ.
3. Các Ủy viên Hội đồng:
- Ông Lê Ngọc Quảng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Thân Đức Sửu, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Trương Bốn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;



2

- Ông Trần Trung Kiên, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ, Ủy 
viên kiêm thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Hội đồng
1. Nhiệm vụ của Hội đồng
a) Thẩm định báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm công tác cải cách 

hành chính năm 2021 của các Sở, Ban, ngành, cơ quan ngành dọc cấp tỉnh và 
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố theo Quy chế đánh giá, xếp hạng 
kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa 
phương trên địa bàn tỉnh tại Quyết định số 3573/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 
của Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Quyết định điểm đánh giá theo từng nội dung, tiêu chí, tiêu chí thành 
phần được quy định trong Chỉ số đánh giá kết quả cải cách hành chính đối với 
từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

c) Xem xét kết quả điều tra xã hội học xác định Chỉ số đánh giá kết quả cải 
cách hành chính năm 2021 của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

d) Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và công bố kết quả xếp 
hạng Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Chế độ làm việc của Hội đồng
a) Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, kết quả thẩm định có giá trị khi 

có từ 2/3 số thành viên Hội đồng dự họp tán thành. Chủ tịch Hội đồng được sử 
dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh trong thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng; 
chủ trì, kết luận các cuộc họp của Hội đồng.

b) Cơ quan thường trực của Hội đồng là Sở Nội vụ, có trách nhiệm tham 
mưu tổ chức các cuộc họp của Hội đồng, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
kết quả thẩm định của Hội đồng sau khi xin ý kiến của Chủ tịch Hội đồng. Giám 
đốc Sở Nội vụ sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong thực hiện nhiệm vụ của cơ 
quan thường trực và nhiệm vụ của Phó Chủ tịch Hội đồng. 

c) Các ủy viên Hội đồng có trách nhiệm thẩm định kết quả thực hiện công 
tác cải cách hành chính theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình phụ 
trách và có ý kiến, đề xuất, kiến nghị cụ thể các nội dung liên quan trong tổ chức 
thẩm định, đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ 
quan, đơn vị, địa phương. Ủy viên Hội đồng được sử dụng bộ máy, công chức, 
viên chức thuộc thẩm quyền quản lý và con dấu của cơ quan, đơn vị mình để 
thực hiện nhiệm vụ.

3. Kinh phí phục vụ hoạt động thẩm định, đánh giá, chấm điểm xác định 
Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của các cơ quan, đơn vị, địa phương được 
bảo đảm từ nguồn ngân sách của tỉnh bố trí cho nhiệm vụ thực hiện công tác cải 
cách hành chính năm 2022 của Sở Nội vụ.



3

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Hội đồng 
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; các 
thành viên Hội đồng thẩm định; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS, HCTC.

CHỦ TỊCH

[daky]
 Lê Trí Thanh


